
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Jueves 24 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 53229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
38

41
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

38418 Anuncio de licitación de: Subsecretaría de Hacienda y Administraciones
Públicas (Dirección General del Patrimonio del Estado). Objeto: Obras
de  consolidación  del  recinto  amurallado  de  Calatañazor  en  Soria.
Expediente:  004031500061.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a)  Organismo:  Subsecretaría  de  Hacienda  y  Administraciones  Públicas

(Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado).
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subsecretaría  de  Hacienda  y

Administraciones Públicas (Dirección General del Patrimonio del Estado).
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subsecretaría de Hacienda y Administraciones Públicas
(Dirección General del Patrimonio del Estado).

2) Domicilio: Alcalá 9.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
4) Teléfono: 915202916.
5) Telefax: 915958850.
6) Correo electrónico: iciar.esteve@minhap.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

12:00 horas del  9 de febrero de 2016.
d) Número de expediente: 004031500061.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de consolidación del recinto amurallado de Calatañazor

en Soria.
e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45454100 (Trabajos de restauración).

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 647.915,04 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 589.013,67 euros. Importe total: 712.706,54 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): K7-4 (Restauración de bienes

inmuebles histórico-artísticos.(superior a 840.000 euros)).
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 12:00 horas del 10 de febrero de

2016 (Las ofertas se presentarán en el Registro General del Ministerio de
Hacienda y Administraciones Públicas. c/ Alcalá Nº 9 de Madrid).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Jueves 24 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 53230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
38

41
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Subsecretaría de Hacienda y Administraciones Públicas
(Dirección General del Patrimonio del Estado).

2) Domicilio: Alcalá 9.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  Alcalá nº  5  2ª  planta (Salón de Actos de la  Subsecretaría  de

Hacienda y Administraciones Públicas).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
d) Fecha y hora: 8 de marzo de 2016 a las 10:00 (Apertura pública sobre nº 2 el

día 16/02/2016 a las 10:00h. Apertura pública del sobre nº 3 el día 08/03/
2016 a las 10:00h).

Madrid,  21  de  diciembre  de  2015.-  Subsecretaria  de  Hacienda  y
Administraciones  Públicas.

ID: A150055792-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-23T18:14:35+0100




